- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（平成２８年９月１日）

前回（７月７日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意

見等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ７月１２日 施設マネジメント委員会
2) ７月２０日 教育研究評議会
3) ７月２０日 部局長会議・部局長懇談会
4) ７月２６日 国際交流委員会
5) ８月  ３日 男女協働推進センター会議

（研究科内委員会等）
6) ７月２１日・８月５日・９月１日 専攻長会

２．平成２８年度第２学期行事予定表について

   標記のことについて、報告があった。

３．その他

・産学連携本部総合企画推進部の神崎伯夫産学連携教授及び田沼産学連携教授から、同推進部

の業務説明とともに、協力依頼があった。

・平成２９年度情報科学研究科博士前期課程一般入試における問題の誤記についての説明とと

もに、注意喚起があった。

【協議事項】

１．教員人事について

准教授２名の採用について、審議の結果、承認された。

２．外国人招へい研究員への招へい教授の称号付与について

外国人招へい研究員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

３．博士論文の審査について

課程博士１名に係る審査について、審議の結果、承認された。

４．その他

・平成２９年度科学研究費助成事業の公募が開始された旨、報告があった。

次回の教授会は、平成２８年１０月６日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。